

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI



AUTORIZAÇÃO

Fica, a Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação, autorizado a proceder à abertura de procedimento administrativo de Dispensa de Licitação, para a QUALIFICAR O QUADRO TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, NÚCLEOS GESTORES ESCOLARES, PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E MEMBROS DOS ORGANISMOS COLEGIADOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DAS DCN'S (DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS) PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO - RACIAIS E SUA DIVERSIDADE, com recursos provenientes do Tesouro Municipal, sob a dotação orçamentária nº 08.02.12.361.0231.2.025 e elemento de despesa nº 3.3.90.39.00, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Potengi - CE, 22 de Janeiro de 2019.

ANA MARIA ROPRIGUES MENDES SOUZA ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI



DISPENSA DE LICITAÇÃO № 002/2019-SEDUC

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: QUALIFICAR O QUADRO TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, NÚCLEOS GESTORES ESCOLARES, PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E MEMBROS DOS ORGANISMOS COLEGIADOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DAS DCN'S (DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS) PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO – RACIAIS E SUA DIVERSIDADE.

AUTUAÇÃO

Hoje, nesta cidade, A ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, autuo a petição que adiante se vê, do que, para constar, lavrei este termo.

Potengi - CE, 22 de Janeiro de 2019.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO